
Rada Gminy Bielsk Podlaski 
Sesja 

Protokół nr XXXV/2022 

z XXXV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

 w dniu 28 lutego 2022 r. 

Obrady rozpoczęto 28 lutego 2022 r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:00 tego samego 

dnia. Radni obradowali w trybie zdalnym. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych: 

Obecni: 

1. Jerzy Bajena 

2. Andrzej Borowski 

3. Mikołaj Car 

4. Jerzy Chilkiewicz 

5. Walenty Gałuszewski 

6. Mikołaj Kiryluk 

7. Alina Korszak 

8. Jan Kowalczuk 

9. Alina Kruk 

10. Albin Misiuk 

11. Stanisław Olszewski 

12. Jerzy Onacik 

13. Jerzy Pac 

14. Lucyna Tkaczuk 

15. Anatol Grzegorz Tymiński 

Na początku Sesji nieobecny był radny MIKOŁAJ CAR, który miał problemy 

techniczne z połączeniem. W związku z tą sytuacją radny przyjechał do Urzędu Gminy Bielsk 

Podlaski (sala konferencyjna) i z tego miejsca (od godz. 9.18) uczestniczył w zdalnym 

posiedzeniu Sesji. 

1. Otwarcie sesji. 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w związku 

z § 23 ust. 9 Statutu Gminy Bielsk Podlaski Przewodniczący Rady Gminy – STANISŁAW 

OLSZEWSKI otworzył XXXV Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. Poinformował, że w 

związku z istniejącą sytuacją związaną ze stanem epidemii, Sesja Rady Gminy Bielsk Podlaski 

odbywa się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość – w trybie zdalnym. 

Zgodnie z § 23 ust. 9 Statutu Gminy Bielsk Podlaski, w celu zapewnienia jednoczesnej 

słyszalności i widzialności każdego radnego z przewodniczącym prowadzącym sesję, poprosił 

o włączenie na tabletach obrazu oraz dźwięku w przypadku zabierania głosu. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o potwierdzenie kworum poprzez 

wciśnięcie odpowiedniego  przycisku na tablecie. 

Poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Stwierdził, że w  sesji uczestniczy 

14 radnych (brak radnego Mikołaja Cara), co stanowi kworum do podejmowania 

prawomocnych uchwał.  

Poinformował, że głosowania radnych będą się odbywały za pomocą tabletów. 



Następnie przypomniał o rozporządzeniu w sprawie ochrony danych osobowych w skrócie 

zwanym RODO wskazującym na ochronę danych osobowych osób fizycznych. 

Dodał, że Sesja jest rejestrowana, transmitowana i archiwizowana na stronie internetowej 

gminy. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem ponosi pełną odpowiedzialność 

za ich upublicznienie. 

Przewodniczący Rady Gminy przywitał serdecznie: 

 wszystkich radnych, 

  Panią Wójt - RAISĘ RAJECKĄ,  

 Zastępcę Wójta - Pana ANATOLA FILIPIUKA,  

 Skarbnika Gminy – Panią NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ,   

 pracowników Urzędu Gminy, 

 a także sołtysów Gminy Bielsk Podlaski oglądających Sesję na kanale youtube.  

 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że zawiadomienie 

o zwołaniu XXXV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski wraz z propozycją porządku obrad oraz 

projektami uchwał, wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej (Załącznik Nr 3 do 

protokołu). Materiały będące przedmiotem sesji zostały zgodnie ze Statutem Gminy  

zaopiniowane przez Komisje Rady Gminy na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 lutego br.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 grudnia 2021 

roku. 

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Bielsk Podlaski 

w 2021 r. 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

/Wykonanie dokumentacji na rozbudowę drogi powiatowej Rzepniewo – Hryniewicze 

Małe łącznie z przebudową mostu w m. Rzepniewo/. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

/Przebudowa drogi powiatowej Bielsk Podlaski – Strabla, odcinek Bielsk Podlaski - 

Stołowacz/. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

/Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w rejonie Szkoły Podstawowej w m. Łubin 

Kościelny poprzez budowę wyniesionego przejścia dla pieszych/. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

/Dokumentacja na przebudowę drogi powiatowej Stryki do drogi wojewódzkiej/. 

10.  Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Podlaskiemu /Remont chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej w miejscowości 

Augustowo/. 

11.  Powzięcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty, zwolnienia w części z 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, zwolnienia w części 



z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują rodziny wielodzietne oraz w sprawie określenia wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

12.  Powzięcie uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania zasobem 

mieszkaniowym gminy oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy. 

13.  Powzięcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dot. projektu 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

14.  Powzięcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących 

projektu statutów sołectw w Gminie Bielsk Podlaski. 

15.  Powzięcie uchwały w sprawie w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów 

przedterminowych Sołtysa Sołectwa Stryki. 

16.  Powzięcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad przyznawania i 

ustalenia wysokości diet radnym Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

17.  Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski 

za 2021 rok. 

18.  Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym 

od dnia 28 grudnia 2021 r. do dnia 24 lutego 2022 r. 

19.  Interpelacje i zapytania radnych. 

20.  Odpowiedzi na interpelacje. 

21.  Wolne wnioski i informacje. 

22.  Zamknięcie sesji. 

Uwag do porządku Sesji nie zgłoszono, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Ustalenie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, 

Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Mikołaj Car 

Porządek XXXV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski został przyjęty. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 grudnia 2021 

roku 

Protokół  z  XXXIV Sesji Rady Gminy z dnia 29 grudnia 2021 r. został sporządzony, doręczony 

radnym w formie elektronicznej i udostępniony do wglądu w pok. 113 Urzędu Gminy. Radni 

nie zgłosili na piśmie uwag do protokołu.  Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 



ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, 

Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, 

Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Mikołaj Car 

 

Protokół został przyjęty. 

 

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Bielsk Podlaski 

w 2021 r. 
Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że w związku z 

istniejącą sytuacją w kraju i za granicą Komendant Powiatowy Policji w Bielsku Podlaskim nie 

może uczestniczyć w Sesji z powodu obowiązków służbowych. Dodał, że radni otrzymali 

informację w formie elektronicznej i na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy nie 

zgłosili uwag do przedłożonej informacji. W związku z powyższym uważa się, że informacja 

została przyjęta. 

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Bielsk Podlaski stanowi 

Załącznik Nr 4 do protokołu. 

 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie zaproponowanych  zmian w budżecie gminy oraz projekt 

uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej (Załącznik Nr 5 do 

protokołu). Na prośbę Przewodniczącego Rady, Skarbnik Gminy – Pani NADZIEJA 

SOKOŁOWSKA przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2022 rok. 

Uwag i pytań nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. Po ponownym potwierdzeniu kworum, po przybyciu radnego MIKOŁAJA CARA, 

w sesji uczestniczyło 15 radnych. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jerzy Pac 
 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła  

Uchwałę nr XXXV/269/2022 z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

6. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

/Wykonanie dokumentacji na rozbudowę drogi powiatowej Rzepniewo – Hryniewicze Małe 

łącznie z przebudową mostu w m. Rzepniewo/. 

Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 7 do protokołu). Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że  



wysokość pomocy finansowej dla Powiatu Bielskiego na realizację tego zadania wynosi 40.000 

zł. Zapytał radnych, czy są uwagi do projektu uchwały? 

Uwag i pytań nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

/Wykonanie dokumentacji na rozbudowę drogi powiatowej Rzepniewo – Hryniewicze Małe 

łącznie z przebudową mostu w m. Rzepniewo/. 

 Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła  

Uchwałę nr XXXV/270/2022 z dnia 28 lutego 2022 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

7. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

/Przebudowa drogi powiatowej Bielsk Podlaski – Strabla, odcinek Bielsk Podlaski - 

Stołowacz/. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 9 do protokołu). Przewodniczący Rady Gminy dodał, że 

wysokość pomocy finansowej dla Powiatu Bielskiego na wyżej wymienione zadanie wynosi 

875.000 zł. Zapytał radnych, czy są uwagi do projektu uchwały? 

Uwag i pytań nie zgłoszono, zatem przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

/Przebudowa drogi powiatowej Bielsk Podlaski – Strabla, odcinek Bielsk Podlaski - 

Stołowacz/. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła  

Uchwałę nr XXXV/271/2022 z dnia 28 lutego 2022 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. 

 

8. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

/Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w rejonie Szkoły Podstawowej w m. Łubin 

Kościelny poprzez budowę wyniesionego przejścia dla pieszych/. 



Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 11 do protokołu). Przewodniczący Rady Gminy poinformował, 

że proponuje się udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Bielskiego w wysokości  

155.000 zł. Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

W związku z brakiem pytań i uwag, poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu /Poprawa 

bezpieczeństwa ruchu drogowego w rejonie Szkoły Podstawowej w m. Łubin Kościelny poprzez 

budowę wyniesionego przejścia dla pieszych/. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła  

Uchwałę nr XXXV/272/2022 z dnia 28 lutego 2022 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu. 

 

9. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

/Dokumentacja na przebudowę drogi powiatowej Stryki do drogi wojewódzkiej/. 

Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 13 do protokołu). Przewodniczący Rady Gminy poinformował, 

że wniosek dotyczy udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 

47.000 zł. Dodał, że na posiedzeniu Komisji jeden z radnych zgłosił zastrzeżenie co do 

zasadności wykonania dokumentacji na to zadanie, uznając, że pilniejszym zadaniem jest 

wyremontowanie odcinka drogi Łubin Kościelny – Stryki. Przewodniczący przypomniał 

radnym, że omawiana droga jest drogą powiatową i to Powiat ustala plan zadań 

inwestycyjnych.  Zapytał, czy są inne uwagi do projektu uchwały?  

Uwag i pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

/Dokumentacja na przebudowę drogi powiatowej Stryki do drogi wojewódzkiej/. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jerzy Pac 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła  

Uchwałę nr XXXV/273/2022 z dnia 28 lutego 2022 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu. 



 

10. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Podlaskiemu /Remont chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej w miejscowości Augustowo/. 

Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 15 do protokołu). Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW 

OLSZEWSKI poinformował, że Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku 

poinformował o planowanym remoncie chodnika we wsi Augustowo, którego wartość 

szacowana jest na 200.000 zł. Pomoc finansowa Gminy Bielsk Podlaski wyniesie 50% kosztów, 

czyli 100.000 zł. Dodał, że na posiedzeniu Komisji jeden z radnych zwrócił uwagę, że jeśli 

chodnik będzie remontowany tak krótkimi odcinkami, spowoduje to wydłużenie realizacji tego 

zadania o kilka czy kilkanaście lat. Odnosząc się do tej uwagi, podobnie jak w punkcie 

poprzednim, STANISŁAW OLSZEWSKI podkreślił, że Gmina Bielsk Podlaski nie jest 

zarządcą tej drogi i nie może decydować o zakresie prowadzonych przez województwo 

inwestycji. Przykro, że radnym z tak długim stażem trzeba ciągle przypominać, że o remoncie 

drogi decyduje jej zarządca, a rola Rady Gminy ogranicza się do wyrażenia zgody na 

dofinansowanie bądź odmowy dofinansowania tej inwestycji z budżetu gminy.  

Zapytał, radnych, czy są uwagi do projektu uchwały?  

Radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI  
- Zwrócił uwagę na nietrafną nazwę zadania. Biorąc pod uwagę fakt, że w tym miejscu (przy 

Szkole Podstawowej) nie ma chodnika, uznać należy, że nie jest to remont chodnika, a raczej 

jego budowa od podstaw. 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA  

- Powiedziała, że przed chwilą Przewodniczący Rady Gminy poinformował, kto decyduje o 

realizacji inwestycji drogowych. Decyzja o inwestycji oraz jej nazwie należy do zarządcy drogi, 

w tym przypadku jest to Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego, a konkretnie 

Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich. Zarządca drogi tak nazwał to zadanie, tak zostało ono 

wprowadzone do budżetu Województwa Podlaskiego i w taki sposób musi ono być nazwane w 

uchwale Rady Gminy. 

Radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI 

- Powiedział, że skoro Urząd Marszałkowski popełnił błąd, więc można było zwrócić uwagę 

Urzędowi Marszałkowskiemu, że nazwa zadania jest niewłaściwa.  

Wójt Gminy RAISA RAJECKA 

-  Wyjaśniła, że nie jest rolą Urzędu Gminy poprawianie Urzędu Marszałkowskiego. Poza tym 

w 2021 roku zadanie to miało taką samą nazwę i w takim brzmieniu zostało zatwierdzone 

stosownymi dokumentami. 

Radny JERZY PAC  

- Przypomniał, że w ubiegłym roku również zgłaszał uwagę dotyczącą tej kwestii i taka sama 

była wówczas odpowiedź. W dalszym ciągu nie wzięto tego pod uwagę. 

 

Więcej uwag i pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący dodał, że  poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu 

/Remont chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej w miejscowości Augustowo/. 

 Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 



Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła  

Uchwałę nr XXXV/274/2022 z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu. 

 

11. Powzięcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty, zwolnienia w części z 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, zwolnienia w części z 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują rodziny wielodzietne oraz w sprawie określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 17 do protokołu). Przewodniczący Rady Gminy poinformował, 

że analiza finansowa wykazała, że wpływające środki obliczane na podstawie obowiązujących 

stawek, ostatnio ustalonych w 2019 r., nie pokrywają potrzeb Gminy Bielsk Podlaski w zakresie 

realizacji obowiązujących zadań z zakresu gospodarki odpadami. W 2021 r. wpływy wyniosły 

892 447,30 zł, natomiast jak wynika z analiz dotyczących gospodarki odpadami na 2022 r. 

potrzebna jest roczna kwota w wysokości 1 505 502 zł. Zakłada się, że zaproponowane nowe 

stawki opłat pokryją koszt funkcjonowania systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy 

Bielsk Podlaski. Przewodniczący przedstawił proponowane stawki opłat za odbiór odpadów, 

które wynoszą: 

- 46 zł za odpady niesegregowane; 

- 23 zł za segregowane łącznie z BIO; 

- 20 zł za segregowane bez BIO, czyli dla mieszkańców posiadających własne kompostowniki. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

Uwag  i pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty, zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym, zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny 

wielodzietne oraz w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, 

Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, 

Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jerzy Bajena 



 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła  

Uchwałę nr XXXV/275/2022 z dnia 28 lutego 2022 r.  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty, zwolnienia w części z 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym, zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują rodziny wielodzietne oraz w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu. 

 

12. Powzięcie uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania zasobem 

mieszkaniowym gminy oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 19 do protokołu). Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że 

dotychczasowa uchwała z dnia 27 listopada 2009 r. zmieniona uchwałą z dnia 27 kwietnia 2017 

r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy oraz 

zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy utraciła 

ważność, zatem zasadne jest podjęcie przedłożonej uchwały. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały?  

Uwag i pytań nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania zasobem 

mieszkaniowym gminy oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła  

Uchwałę nr XXXV/276/2022 z dnia 28 lutego 2022 r.  

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania zasobem 

mieszkaniowym gminy oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w 

skład mieszkaniowego zasobu gminy. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 20 do protokołu. 

 

13. Powzięcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dot. projektu 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 



Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 21 do protokołu). Przewodniczący Rady poinformował, że 

projekt programu wymaga przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy, a 

zgodnie z uchwałą Rady Gminy Bielsk Podlaski w sprawie określenia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Bielsk Podlaski, w sprawach 

wymagających konsultacji z mieszkańcami całej gminy, decyzję o ich przeprowadzeniu 

podejmuje Rada Gminy. Proponuje się, aby konsultacje odbyły się w okresie od 21 marca do 

28 marca br. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały?  

Uwag i pytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dot. projektu 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Bielsk Podlaski.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła  

Uchwałę nr XXXV/277/2022 z dnia 28 lutego 2022 r.  

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dot. projektu Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 22 do protokołu. 

 

14. Powzięcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących 

projektu statutów sołectw w Gminie Bielsk Podlaski. 

Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 23 do protokołu). Przewodniczący Rady poinformował, że 

zmiana statutów sołectw wynika z konieczności dostosowania ich treści do obowiązujących 

przepisów prawa, a wymóg przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami wynika z ustawy o 

samorządzie gminnym. Proponuje się, aby konsultacje odbyły się w okresie od 21 marca do 4 

kwietnia br. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały?  

Uwag i pytań nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu 

statutów sołectw w Gminie Bielsk Podlaski. 

 Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 



 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła  

Uchwałę nr XXXV/278/2022 z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu 

statutów sołectw w Gminie Bielsk Podlaski. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 24 do protokołu. 

 

15. Powzięcie uchwały w sprawie w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów 

przedterminowych Sołtysa Sołectwa Stryki. 

Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 25 do protokołu). Przewodniczący Rady Gminy poinformował, 

że wybory Sołtysa Sołectwa Stryki zostaną przeprowadzone do dnia 31 marca 2022 r. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały?  

Uwag i pytań nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów przedterminowych 

Sołtysa Sołectwa Stryki. 

 Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła  

Uchwałę nr XXXV/279/2022 z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów przedterminowych 

Sołtysa Sołectwa Stryki. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 26 do protokołu. 

 

16. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad przyznawania i 

ustalenia wysokości diet radnym Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 27 do protokołu). Przewodniczący Rady Gminy poinformował, 

że zmiana uchwały wynika z pisma Wojewody Podlaskiego z dnia 10 lutego 2022 r., który jako 

organ nadzoru stwierdził, że za usprawiedliwioną nieobecność na sesji rady uznać należy 

wyłącznie wykonywanie w tym czasie obowiązków związanych z pełnioną funkcją radnego i 

tylko ta okoliczność nie może powodować potrąceń diety radnego w przypadku jego 

nieobecności na sesji, czy komisji. Natomiast nieobecność radnego spowodowana chorobą nie 

może być podstawą do wypłaty diety. Uchwałę należało więc poddać weryfikacji i usunąć 

wadliwe zapisy. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały?  

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad przyznawania i ustalenia 

wysokości diet radnym Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła  

Uchwałę nr XXXV/280/2022 z dnia 28 lutego 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad przyznawania i ustalenia 

wysokości diet radnym Rady Gminy Bielsk Podlaski. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 28 do protokołu. 

 

17. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski 

za 2021 rok. 
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski stanowi 

Załącznik nr 29 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI 

poinformował, że z przedłożonego sprawozdania wynika, że w 2021 roku wynagrodzenia 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski osiągnęły 

poziom określony w przepisach Karty Nauczyciela, co oznacza, że nie zachodzi konieczność 

wypłaty jednorazowych dodatków wyrównawczych. 

Uwag do przedłożonego sprawozdania nie zgłoszono. 

Rada Gminy przyjęła przedłożone sprawozdanie. 

 

18. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym 

od dnia 28 grudnia 2021 r. do dnia 24 lutego 2022 r. 
Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że sprawozdanie Wójta 

Gminy radni otrzymali w formie elektronicznej (Załącznik  Nr 30 do protokołu). Na prośbę 

Przewodniczącego sprawozdanie przedstawiła  Wójt Gminy RAISA RAJECKA. 

Radni nie zgłosili pytań do przedstawionego sprawozdania. 

 

19. Interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że w dniu 17 lutego 

br. wpłynęła do Urzędu Gminy Bielsk Podlaski interpelacja Klubu Radnych Konstruktywni 

dotycząca skierowanych do jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych wezwań do złożenia 

deklaracji na podatek od nieruchomości za lata 2016 - 2021. 

 

20. Odpowiedzi na interpelacje. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że odpowiedź na interpelację Klubu Radnych 

Konstruktywni zostanie udzielona w ustawowym terminie. 

 

21. Wolne wnioski i informacje. 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o zgłaszanie wniosków. 

Radny JERZY CHILKIEWICZ poinformował, że Koło Gospodyń Wiejskich w Rajsku 

organizuje zbiórkę pomocy dla uchodźców z Ukrainy. Odczytał pismo i podał kontakt dla osób 

zainteresowanych współpracą. Wymienił produkty, które w tej chwili są najpotrzebniejsze 

(m.in. produkty żywnościowe o przedłużonym terminie ważności, środki higieny, środki 

medyczne, leki oraz środki higieniczne i żywność dla dzieci). Zaapelował o rozpropagowanie 

tej inicjatywy. Radny dodał, że KGW w Rajsku zaczyna aktywnie działać,  m.in. przygotowują 

się do obchodów 80. rocznicy mordu we wsi Rajsk, do jakiego doszło w 1942 roku. 



Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI dodał, że zbiórki są prowadzone 

również w jednostkach OSP. Ochotnicze Straże Pożarne dokonały przeglądu w swoich 

zasobach, zebrały sprzęt i przekazały PSP w Bielsku Podlaskim. Dzisiaj to wszystko zostanie 

zawiezione na granicę w celu przekazania Ukrainie.. 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA wyraziła zadowolenie z organizacji tego rodzaju akcji. 

Potwierdziła fakt przekazania Komendzie Państwowej Straży Pożarnej części sprzętu OSP z 

jednostek funkcjonujących na terenie gminy. Dodała, że Związek Ukraińców Podlasia 

również uruchomił zbiórkę na rzecz uchodźców z Ukrainy. Produkty żywnościowe, w tym dla 

dzieci oraz środki higieny można przekazywać za pośrednictwem sieci sklepów ARHELAN. 

Na stronie Związku Ukraińców Podlasia są podane numery do kontaktu z osobami 

koordynującymi te działania. Są tam wymienione najpilniejsze artykuły do przekazania, 

dodała, że nie należy zbierać odzieży. Informacja o zbiórce zostanie umieszczona na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, a Gmina również dołączy się do tych działań. 

Pani Wójt przekazała również informację, że Marszałek Województwa Podlaskiego Pan Artur 

Kosicki rozpoczął zbiórkę sprzętu ratunkowego dla służb ratunkowych w obwodzie 

iwanofrankowskim w Ukrainie i zachęca mieszkańców do włączenia się do akcji wsparcia 

Ukrainy. Wskazano miejsca, do których wymienione na stronie internetowej sprzęty można 

przekazywać. Najbliższy punkt znajduje się w Siemiatyczach. 

 

22. Zamknięcie sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW 

OLSZEWSKI o godz. 10.00 zamknął  XXXV Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

  

 

Przygotował(a): Ala Wawulska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
Szczegółowa treść wypowiedzi osób uczestniczących w sesji znajduje się na nagraniu 

przebiegu sesji na stronie internetowej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski w zakładce „Nagrania 

obrad sesji rady gminy”. 

 

 


